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Farovonlikka intilayotgan global intilishda qashshoqlikni kamaytirish eng muhim 

muammo bo'lib qolmoqda. So'nggi o'n yilliklarda sezilarli iqtisodiy o'sishga qaramay, 

nomutanosibliklar saqlanib qolmoqda va bu iqtisodiy strategiyalarda innovatsion 

o'zgarishlarni talab qilmoqda. Ushbu maqola statistik dalillar va amaliy tadqiqotlar asosida 
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qashshoqlikni samarali kamaytirish orqali farovonlikni oshirishga yordam beradigan 

transformativ yondashuvlarni o'rganadi. 

Qashshoqlik butun dunyo bo'ylab milliardlab odamlarning hayotiga ta'sir qiluvchi 

murakkab va keng tarqalgan muammodir. [1]. Jahon banki ma'lumotlariga ko'ra, 2019 yilda 

dunyo aholisining taxminan 9,2 foizi o'ta qashshoqlikda (kuniga 1,90 dollardan kam) 

yashagan, bu taxminan 689 million kishini tashkil etgan. Bu o'tgan yillarga nisbatan 

pasayish bo'lsa-da, ayniqsa, aholining 70% dan ortig'i kuniga 5,50 dollardan kam 

daromadga ega bo'lgan Sahroi Kabirdan janubi-g'arbiy Afrika kabi mintaqalarda 

muammolar hali ham dolzarb bo'lib qolmoqda. [2]. 

Qashshoqlikning insoniy qiymati. Iqtisodiy ko'rsatkichlardan tashqari, qashshoqlik inson 

farovonligiga katta zarar keltiradi. [3]. Sifatli ta'lim, sog'liqni saqlash va asosiy xizmatlardan 

foydalanish imkoniyati yo'qligi mahrumlik davrlarini davom ettiradi va kelajak avlodlar 

uchun imkoniyatlarni cheklaydi. [4]. UNICEF ma’lumotlariga ko‘ra, dunyo bo‘ylab qariyb 

385 million bola o‘ta qashshoqlikda yashab, ta’lim, ovqatlanish va sog‘liqni saqlash 

borasidagi to‘siqlarga duch kelmoqda, bu esa ularning rivojlanishi va kelajak istiqbollariga 

to‘sqinlik qilmoqda. [5]. 

Qashshoqlikni kamaytirishga innovatsion yondashuvlar: 

1. Inklyuziv o'sish strategiyalari. Inklyuziv o‘sish iqtisodiy rivojlanishdan olingan foyda 

jamiyatning eng zaif qatlamlarini qamrab olgan holda adolatli taqsimlanishini ta’minlashga 

qaratilgan. [6]. Xalqaro valyuta jamg'armasi (XVJ) daromadlar tengsizligini kamaytirish 

iqtisodiy o'sish barqarorligini oshirishi mumkinligini ta'kidlaydi. [7]. Masalan, Braziliyada 

shartli naqd pul o‘tkazish tashabbusi bo‘lgan Bolsa Familia dasturi 2003-2014 yillarda 20 

milliondan ortiq odamni qashshoqlikdan qutqarib, qashshoqlikni kamaytirishda muhim rol 

o‘ynadi. [8]. 

Progressiv soliqqa tortish va qayta taqsimlash. Progressiv soliqqa tortish ijtimoiy ta'minot 

dasturlarini moliyalashtirish va daromadlar tengsizligini kamaytirishda hal qiluvchi rol 

o'ynashi mumkin. [9]. Oxfam ma'lumotlariga ko'ra, 2020-yilning mart-dekabr oylari orasida 

dunyo milliarderlari boyliklari 3,9 trillion dollarga oshgan, COVID-19 pandemiyasi tufayli 

500 millionga yaqin odam qashshoqlikka tushib qolgan. [10]. Ilg'or soliqqa tortish siyosatini 

amalga oshirish boylikni yanada adolatli tarzda qayta taqsimlashga va qashshoqlikni 

bartaraf etish tashabbuslarini moliyalashtirishga yordam beradi. [11]. 

2. Moliyaviy inklyuziya. Moliyaviy xizmatlardan foydalanish iqtisodiy imkoniyatlarni 

kengaytirish va qashshoqlikni kamaytirishning asosidir. [12]. Taraqqiyotga qaramay, butun 

dunyo bo'ylab qariyb 1,7 milliard kattalar rasmiy moliyaviy xizmatlardan foydalanish 

imkoniyatiga ega emaslar. Biroq, mobil banking va fintech yechimlari kabi raqamli moliya 

innovatsiyalari, ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda moliyaviy inklyuziyani 

kengaytirdi. [13]. 

Mobil pul inqilobi. Keniyada M-Pesa mobil pul platformasi moliyaviy inklyuzivlikni 

inqilob qildi, aholining 80% dan ortig'i operatsiyalar uchun mobil puldan foydalanadi. 

GSMA ma'lumotlariga ko'ra, mobil pul hisoblari 2020 yilda butun dunyo bo'ylab 1 
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milliarddan oshdi, bu esa kam xizmat ko'rsatayotgan aholiga hayot yo'lini taklif qiladi va 

iqtisodiy operatsiyalar, jamg'armalar va kreditlardan foydalanishni osonlashtiradi. [14]. 

3. Barqaror rivojlanish. Qashshoqlik va ekologik barqarorlik o'rtasidagi o'zaro bog'liqlik 

tobora yaqqol namoyon bo'lmoqda. Birlashgan Millatlar Tashkilotining Taraqqiyot Dasturi 

(UNDP) 2030 yilga borib iqlim oʻzgarishi qoʻshimcha 100 million odamni qashshoqlikka 

olib kelishi mumkinligi haqida ogohlantirmoqda. [15]. Barqaror amaliyotlarni qabul qilish 

nafaqat atrof-muhitni muhofaza qiladi, balki bandlik imkoniyatlarini yaratadi va zaif 

jamoalar oʻrtasida barqarorlikni oshiradi. [16]. 

 Yashil ish o'rinlari va qayta tiklanadigan energiya. Yashil iqtisodiyotga o‘tish 

qashshoqlikni kamaytirish va barqaror rivojlanish uchun ulkan salohiyatga ega. Xalqaro 

mehnat tashkiloti (XMT) hisob-kitoblariga ko‘ra, yashil iqtisodiyot 2030-yilga borib dunyo 

bo‘ylab 24 million yangi ish o‘rni yaratishi mumkin. Qayta tiklanadigan energiya, energiya 

tejamkor texnologiyalar va ekologik toza qishloq xo‘jaligiga yo‘naltirilgan sarmoyalar 

iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirib, ekologik xavflarni kamaytirishi mumkin. [17]. 

 4. Ijtimoiy himoya tizimlari. Mustahkam ijtimoiy himoya tizimlari odamlar va oilalarni 

iqtisodiy zarbalar va zaifliklardan himoya qilish uchun zarurdir. Jahon banki ma'lumotlariga 

ko'ra, ijtimoiy xavfsizlik tarmoqlari 2013-2015 yillar davomida past va o'rta daromadli 

mamlakatlarda qariyb 36 million kishini qashshoqlikdan qutqargan. [18]. 

 Shartli pul o'tkazmalari va sog'liqni saqlash subsidiyalari. Meksikaning Oportunidades 

va Braziliyaning Bolsa Familia kabi dasturlari qashshoqlikni kamaytirish va sog'liqni 

saqlash va ta'lim natijalarini yaxshilashda shartli naqd pul o'tkazmalari samaradorligini 

ko'rsatdi. Bundan tashqari, sog'liqni saqlash subsidiyalari va sug'urta sxemalari muhtojlarga 

muhim yordam ko'rsatishi, cho'ntagidan chiqadigan xarajatlarni kamaytirish va sifatli tibbiy 

xizmatlardan foydalanishni ta'minlashi mumkin. [19]. 

 5. Xususiy sektor ishtiroki. Xususiy sektorning ishtiroki innovatsiyalarni rivojlantirish, 

ish o‘rinlari yaratish va qashshoqlikni qisqartirish uchun resurslarni safarbar etishda muhim 

ahamiyatga ega. Xalqaro moliya korporatsiyasi (IFC) ma'lumotlariga ko'ra, ayollarga 

tegishli biznesga sarmoya kiritish 2025 yilga borib 330 milliard dollar yillik global 

daromadni ochishi mumkin. [20]. 

 Korporativ ijtimoiy mas'uliyat va ta'sirli investitsiya. Korporativ ijtimoiy mas'uliyat 

(KSS) tashabbuslari va ta'sir investitsiyalari ijtimoiy va ekologik muammolarni hal qilishda 

samarali yondashuvlar sifatida jalb qilinmoqda. Moliyaviy daromadlar bilan bir qatorda 

ijobiy ijtimoiy va atrof-muhitga ta'sir ko'rsatishga intiladigan ta'sir investitsiyalari so'nggi 

yillarda eksponentsial o'sishni kuzatdi va butun dunyo bo'ylab boshqaruv ostidagi aktivlar 

hajmi taxminan 715 milliard dollarga etdi. 

 Xulosa qilib aytish mumkinki qashshoqlikni qisqartirish ko'p qirrali muammo bo'lib, 

uning asosiy sabablarini samarali hal qilish uchun yaxlit va innovatsion yondashuvlarni 

talab qiladi. Inklyuziv o‘sish strategiyalarini qabul qilish, moliyaviy inklyuzivlikni 

kengaytirish, barqaror rivojlanishni rag‘batlantirish, ijtimoiy himoya tizimlarini 

mustahkamlash va xususiy sektor ishtirokini rag‘batlantirish orqali mamlakatlar 
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qashshoqlikni kamaytirish va barcha uchun farovonlikni oshirish yo‘lida muhim qadamlar 

qo‘yishi mumkin. XXI asrning murakkabliklarini kezar ekanmiz, hamkorlik, ijodkorlik va 

sadoqat hech kimni ortda qoldirmaydigan iqtisodiyotni shakllantirishda muhim ahamiyatga 

ega bo'ladi. Qashshoqlikni kamaytirishga ustuvor ahamiyat berish va ushbu innovatsion 

yondashuvlarni amalga oshirish orqali biz shaxslar va jamiyatlarning to‘liq salohiyatini 

ochib, hamma uchun yorqinroq va adolatli kelajak yaratishimiz mumkin. 
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